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Vejle Motorbåd-Klub  
Klubben for sejl-, speed- og motorbådssejlere Stiftet d. 16. december 1932 

 
 

Generalforsamling onsdag den 19. april 2022 kl. 19:00 

Sted: Vejle Sejlerstuen VLH 

Stævnen 53, 7100 Vejle 

 

1. Godkendelse af forretningsorden 

Forretningsorden blev godkendt uden nogen indsigelser 
 

2. Valg af dirigent: 

Finn Dyhre-Hansen blev valgt 

Dirigenten konstaterede generalforsamlingen var lovligt indvarslet og derfor 

beslutningsdygtig. 
 

3. Formandens beretning: 

Formanden gennemgik beretningen. 

 

Dette kræves ikke en godkendelse da det er en beretning 

 

Formandens Beretning 

Årsberetning VMK 2022 

Generalforsamling d 19/4-2023 kl. 19. 

Sejlerstuen. 

 

Året 2022 har for VMK været spændene og udfordrende på alle aspekter. Vi som bestyrelse 

har været udfordret både på det faglige plan, men også det personlige plan.  

 

Jeg vil starte med at sige tak for godt samarbejde til vores tidligere formand Jørgen Helvig 

Sørensen, som valgte at trække sig fra formandsposten i starten af 2023. Jørgen har siddet 

som formand i 3 år, og har lært os som bestyrelse mange ting. Jørgen har lagt mange timer i 

VMK samt havnebestyrelsen. Jeg vil gerne som konstitueret formand takke Jørgen for de 

samtaler, diskussioner, samt råd vi har fået, og som har rustet os som bestyrelse, men også 

mig til at være konstitueret formand de sidste 4 måneder af 2023. Efter Jørgens exit, har vi 

haft en del samtaler som bestyrelse, vi har bla. skulle finde os som bestyrelse, brainstormet, 

og har fundet energien samt en linje, en vej om man vil til at drifte VMK igen. Vi har i året 

2022 måtte sande som bestyrelse at af skade bliver man klog men sjældent rig, og har i den 

forbindelse prøvet nogle ting af uden den store succes.  

 

Da jeg ret hurtig og pludseligt blev konstitueret formand, samt vi havde en større retssag i 

vente, og for at være helt ærlig, så havde jeg ikke sat mig helt ind i sagen, satte vi os som 

bestyrelse ned og tænkte, hvad går den her retssag ud på og hvad er formålet. Vi vidste vi 

ville stå med en regning på ca 80-120.000,- men for hvad? Sager har det med at gå i 

hårdknude, så med friske øjne kontaktede vi de ekskluderede medlemmer og spurgte til hvad 

deres holdning og agenda var. Det kom der en masse spændene samtaler og ønsker ud af, 
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men i bund og grund måtte begge parter sande at der skulle sluges en masse kameler og at 

begge parter havde stolthed der skulle begraves på nogle punkter. Tidshorisonten var kort, så 

der blev brugt mange timer i februar og marts måned på at finde muligheder og løsninger. 

Dette mundede heldigvis ud i et fornuftigt og godt forlig for begge parter som alle kunne 

acceptere.  

Forliget går i al sin enkelthed ud på at de ekskluderede medlemmer er optaget i VMK, på 

deres gamle medlemsnummer, og der er yderligere ingen økonomi indblandet i forliget. Alle 

ekskluderede er optaget på lige fod med alle andre medlemmer og har samme rettigheder. 

Begge parter er enige om at fortiden er endeligt begravet og at alle nu ser positivt på 

fremtiden og alle vil det bedste for klubben. 

 

Året 2022 har været udfordrende for os alle bestyrelsen. Der har været beskyldninger om 

skattesvig som privatpersoner, der har været retssager der fyldt alt for meget, der har været 

beskyldninger om høje og skjulte honorarer, beskyldninger om ikke at ville noget godt for 

klubben, manglende info til medlemmer osv. Alt i alt har vi prøvet at navigere rundt på bedst 

mulige måde som bestyrelse med den tid vi har til rådighed. Vi har stort set alle i bestyrelsen 

fuldtidsarbejde ved siden af, så til tider kan det være lidt svært at følge med. Vi har dog en 

formodning om at 2023 vil blive året, hvor bestyrelsen kan arbejde målrettet for VMK og 

klubbens interesser og ikke skulle forsvare os selv som privatpersoner, bestyrelse eller i 

retssager. Vi har dog forsøgt i 2022 ved siden af alt det her at lave nogle arrangementer, som 

ikke blev gennemført grundet for få tilmeldte eller måske for uinteressante arrangementer. 

Dette er et af vores mål i 2023 at ændre, og pt ser det rigtigt positivt ud med arrangementer 

og tilmeldinger. 

 

2022 var også året hvor vi har fået indført nye flotte medlemskort, som stadig er i gang med 

at blive uddelt. Vi har fået et nyt regnskabsprogram til vores kasser som yderligere kan sende 

mail ud til alle medlemmer på en gang med info og anden nyttig viden. Yderligere kan 

medlemmer under medlems login, opdatere jeres info, hvis i flytter, får ny mail, ny båd osv. 

Vi har fået trimmet og fornyet vores hjemmeside, som stadig løbende bliver opdateret. Så har 

i nogle gode sejler billeder eller historier som i vil dele, må i meget gerne sende dem gerne til 

os, så vil vi se om vi kan få dem på hjemmesiden. Har i andre ideer eller mangler til siden, så 

sig endelig til. 

 

Året 2023 er året hvor VMK overtager formandsposten i Havnebestyrelsen, og i stærkt 

samarbejde med SNV vil havnebestyrelsen forsat drifte havnen på bedst mulige måde. 

Havnebestyrelsen består af 3 medlemmer fra SNV og 3 medlemmer fra VMK. 

Havnebestyrelsen har i 2022, fået lavet en længerevarende forpagtningsaftale med 

Remouladen, med forbedringer for begge parter. Der vil i de forbedringer blive kigget på 

muligheder for mere hygge på havnen i form af mulig streetfood, kaffe og is. Der er bestilt et 

nyt og noget forbedret betalingssystem BEAS til havnen, som vil lette og forbedre 

arbejdsgangen og betalingsmulighederne for os som sejlere men også for personalet på 

havnen, dette blev omtalt på bådejermødet. 

 

2023 tegner sig væsentligt bedre med mange tilmeldte til vores kommende to store 

arrangementer. Vi vil forsøge i samarbejde med SNV at lave en del fælles ting og aktiviteter. 

Vi har mange ideer og tanker om aktiviteter for VMK i løbet af året, men hvis der skulle 

sidde nogen som har verdens bedste ide, så hold jer ikke tilbage. Send gerne en mail til en i 

bestyrelsen eller ring.  En vision fra bestyrelsen er i 2023 bla. året hvor vi vil forsøge at 

fremme vores dialog og have åben kommunikation i klubben, lave div arrangementer i form 

af speedbådscertifikat, duelighedsbevis, førstehjælp inkl. brandbekæmpelse på både osv. 

Yderligere vil vi prøve at gøre vejle lystbådehavn til et af de bedste steder at opholde sig, 

nyde hinandens forskelligheder samt det vi alle kan lide, nemlig at sejle og havnemiljøet. Alt 

i Alt et spændene år i vente. 
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4. Godkendelse af revideret regnskab samt fremlæggelse af budget for klubben 
Stephan Lade fremlagde regnskabet som sluttede med et underskud på  64.465,56 kr. 

og den kontante beholdning var på 688.670,57 kr. 

 

Dette blev godkendt 

 

Herefter gennemgik Stephan Lade budgettet for 2023 

 

Det vil ligge meget op af 2022.  

 

Dette blev godkendt 

 

5. Fastlæggelse af kontingent 2024 for klubben 

Kontingentet stiger  

 600 kr. til alm personer 

350 kr. til pensionister før 31-12-2019 

300 kr. indskud. 
 

6. Valg af formand 

 Afgående Jørgen Helvig Sørensen modtager ikke genvalg 

 Der blev stemt for hemmelig afstemning. 

 Bruno fik 13 stemmer. 

 Henrik fik 36 stemmer. 

 1 stemte blankt. 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Afgående Lykke Madsen – modtager genvalg. 

Afgående Henrik Peetz – modtager genvalg 

Lykke genvalgt. 

 

8. Valg af bestyrelsessuppleant 
Afgående Ingrid Bøeg Jensen – modtager ikke genvalg 

Dan Sønderby Refshøj modtager valg 

Dan Sønderborg Refshøj valgt. 
 

9. Valg af revisor  
Afgående Jørgen Nielsen– modtager genvalg 

Afgående Herdis Petersen – modtager ikke genvalg. 

Bøje Sørensen  valgt. 
 

10. Valg af revisorsuppleant - nyvalg 
Afgående Bøje Sørensen– modtager genvalg 

Ingrid Bøeg Jensen valgt 
 

11. Uddeling af jubilæumsnåle mv 

25 år Leif & Lisbeth Sørensen 

25 år Jørgen & Anna Nielsen 

25 år Bjørn Weber & Andersen 
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12. Eventuelt. 

• Hynder i sejlerstuen.  

• Mette Svaneby Zaunbrecher har overtaget VMK bladet og opfordrer alle til at sende 

noget materiale som gode oplevelser og sjove historier til bladet. 
 


